istentia perficit rem. *Existencia in diversis speciebus est ipsa specie diversis, quia effectus formæ procedentes à diversis formis & ipsi sunt diversi, at verò existencia est effectus formalis essentiarum. Inherentia actualis non est de essentia accidentis. Quia potest accidens non inherere actu. Aptitudinalis est de essentia, quia cum accidens ex sua essentia sit ens imperfectum, petit inherere. Inherentia accidentis est unio illius ad suum subjectum. quia taliter inheret subjecto.*

VI. De Substantia, Subsistentia, & Supposito.

Non est conceptus substantiæ subsistere alicui, quia Deus nulli substat. Sed esse primum conceptum rei quæ est in bonum illius, & non oriri ab alio sed si qui sunt alij ab illo oriuntur. Deus licet non sit primus conceptus positivè non enim conceptum secundum habet qui realiter à primò oriatur: Est tamen primus negativè, quia non habet alium primum cui adveniat. Unio compositi est substantialis pertinet enim ad primum conceptum. Sine subsistentia non datur homo sed humanitas: idè & hæc est substantialis, & quia actio productiva substantiarum non pertinet ad eiusmodi conceptum non est ipsa substantialis. Actio enim est extra totum conceptum hominis: imò ab illa homo distinguitur. *Accidentis conceptus non est inherere, quia etiam unio inheret, itemque formæ materiales à subjecto dependent. Sed est id quod sint se-*

cundus est conceptus. *Spiritualis sentis est in hoc conceptus quod peccat essentialiter carere careatque omni compositione extensiva.* Omnis verò spiritualis substantia necesariò est intellectiva quia si nõ intellectiones, nullã aliam exerceret operationẽ, adeoq; non esset natura. *Natura est prima radix operationum qualis in homine humanitas.* Hęc ex se non est incommunicabilis alteri. *Subsistentia est ultimus terminus hanc rollens communicabilitatem, & indifferens est ad terminandam quamcunque naturam.* Sed si terminet rationalem facit Personam, si quamcunque, suppositum. *Hypostasis est si aliquando dicebat substantiam, communius idem est quod suppositum.* *Personalitas est quid positivum.* Inde ut docet S. Th. i. p. q. 30. a. 4. Nomen Personæ non est nomen negationis. Et pro hac re Suarez adducit SS. PP. Et certè si aliqua personalitas alicui naturæ uniretur constitueret illam in ratione personæ non per aliquid negativum, illa enim personalitas suppleret aliquid connaturale naturæ. Insuper si personalitas esset negatio uniri naturæ non posset. Negatio enim fundatur semper in aliqua entitate positiva. *Subsistentia non est de essentia humanitatis sed hominis.* In qualibet defactò natura creata reperitur. *Est verò ens absolutum.* Atque adeò in composito tres sunt partes subsistentiæ. In rebus materialibus est divisibilis, siquidem pars una sine alia potest subsistere. Effectus formalis subsistentiæ est reddere naturam incommunicabilem alteri supposito. Non repugnat naturam creatam subsistere per plures subsistentias